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Fecha de proceso 14/05/2024

Hora de Proceso 09:05:03ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA
NIT:  811,040,137.3

INSTITUCION EDUCATIVA JOAQUIN VALLEJO ARBELAEZ

Al 30 de Abril de 2024
ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO
CORRIENTE

$233,311,771Efectivo y equivalentes al efectivo $83,522,801$149,788,970100.0% 94.8%
$0Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación $0$00.0% 0.0%
$0Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación -$238,000$238,0000.0% 0.2%

$233,311,771Total CORRIENTE: $83,284,801$150,026,970100.0% 95.0%
NO CORRIENTE

$0Propiedades Planta y Equipo -$7,900,000$7,900,0000.0% 5.0%
$0Total NO CORRIENTE: -$7,900,000$7,900,0000.0% 5.0%

Total ACTIVO $233,311,771
TOTAL  ACTIVOS

$75,384,801
$75,384,801

$157,926,970100.0% 100.0%
100.0% 100.0%$233,311,771 $157,926,970

 PASIVO
CORRIENTE

$7,290,973Cuentas por pagar $5,035,288$2,255,6853.1% 1.4%
$0Otros pasivos -$2,170,000$2,170,0000.0% 1.4%

$7,290,973Total CORRIENTE: $2,865,288$4,425,6853.1% 2.8%

$2,865,288$4,425,685$7,290,973
Total PASIVO $7,290,973
TOTAL  PASIVOS

$2,865,288$4,425,6853.1% 2.8%
3.1% 2.8%

 PATRIMONIO
PATRIMONIO

$55,874,076Capital Fiscal $0$55,874,07623.9% 35.4%
$187,839,165Resultado del ejercicio $69,072,041$118,767,12480.5% 75.2%
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Fecha de proceso 14/05/2024

Hora de Proceso 09:05:03ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA
NIT:  811,040,137.3

INSTITUCION EDUCATIVA JOAQUIN VALLEJO ARBELAEZ

Al 30 de Abril de 2024
ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO
PATRIMONIO

-$17,692,443Resultado de ejercicios anteriores $3,447,472-$21,139,915-7.6% -13.4%
$226,020,798Total PATRIMONIO: $72,519,513$153,501,28596.9% 97.2%

$72,519,513$153,501,285$226,020,798
Total PATRIMONIO $226,020,798
TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $233,311,771 $157,926,970

$72,519,513

$75,384,801

$153,501,28596.9% 97.2%
96.9% 97.2%

100.0% 100.0%
 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
$0Acreedoras de control $0$0100.0% 100.0%
$0Acreedoras de control por contra (DB) $0$0100.0% 100.0%
$0Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS: $0$0100.0% 100.0%

$0
Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES $0
TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

$0$0100.0% 100.0%
100.0% 100.0%$0 $0

CONTADOR
RODRIGO DE JESUS JIMENEZ MARTINEZ TATIANA FERNANDEZ SOTOMAYOR

43266088.071606148.0
RECTOR
C.C. C.C.
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Hora de Proceso 09:06:09ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Abril de 202404 y Periodo Abril de 202304
ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,040,137.3
INSTITUCION EDUCATIVA JOAQUIN VALLEJO ARBELAEZ

INGRESOS
Ingresos sin contraprestación

  Otras Transferencias 98.8%206,219,403 98.4%139,809,033 66,410,370 47.5%
Retribuciones 0.0%49,079 0.0%45,020 4,059 9.0%
Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación 139,854,053206,268,482 66,414,42998.9% 47.5%98.4%

Ingresos con contraprestación
Ingresos financieros 0.0%3,044 0.0%9,398 -6,354 -67.6%
Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 1.1%2,361,000 1.6%2,265,000 96,000 4.2%
Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación 2,274,3982,364,044 89,6461.1% 3.9%1.6%

Total INGRESOS 142,128,451 66,504,075100.0% 46.8%100.0%208,632,526

GASTOS 
Gasto Público Social

Gasto Púlblico Social Educación 15.1%3,133,419 0.0%0 3,133,419 100.0%
Total GASTOS  - Gasto Público Social 03,133,419 3,133,41915.1% 100.0%0.0%

Transferencias y subvenciones
Transferencias y Subvenciones 0.0%0 30.0%7,000,000 -7,000,000 -100.0%
Total GASTOS  - Transferencias y subvenciones 7,000,0000 -7,000,0000.0% -100.0%30.0%

Administración y operación
De administración y Operación 84.9%17,659,942 70.0%16,359,490 1,300,452 7.9%
Total GASTOS  - Administración y operación 16,359,49017,659,942 1,300,45284.9% 7.9%70.0%
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Fecha de proceso 14/05/2024

Hora de Proceso 09:06:09ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Abril de 202404 y Periodo Abril de 202304
ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,040,137.3
INSTITUCION EDUCATIVA JOAQUIN VALLEJO ARBELAEZ

GASTOS 
Otros Gastos

Comisiones Bancarias 0.0%0 0.0%1,837 -1,837 -100.0%
Total GASTOS  - Otros Gastos 1,8370 -1,8370.0% -100.0%0.0%

Total GASTOS 23,361,327 -2,567,966100.0% -11.0%100.0%
EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO 118,767,124 69,072,041

20,793,361
187,839,165

CONTADORRECTOR
RODRIGO DE JESUS JIMENEZ MARTINEZ TATIANA FERNANDEZ SOTOMAYOR

C.C. C.C. 4326608871606148
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Hora de Proceso 09:06:30
INSTITUCION EDUCATIVA JOAQUIN VALLEJO ARBELAEZ

NIT:  811,040,137.3
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

cifras en pesos
Al 30 de Abril de 2024

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Vigencia  2024

Vigencia  2023

VARIACIONES
CAPITAL FISCAL $ 0.00 SIN VARIACIÓN

Grupos
Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS 

ANTERIORES
Total Patrimonio

CAPITAL FISCAL 55,874,076 0 0 55,874,076

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 0 0 0

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 187,839,165 0 187,839,165

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0 (48,876,319) (48,876,319)

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 31,183,876 31,183,876

Saldo Patrimonio 55,874,076 187,839,165 (17,692,443) 226,020,798

Grupos
Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS 

ANTERIORES
Total Patrimonio

CAPITAL FISCAL 55,874,076 0 0 55,874,076

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 0 0 0

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 118,767,124 0 118,767,124

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0 (48,876,319) (48,876,319)

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 27,736,404 27,736,404

Saldo Patrimonio 55,874,076 118,767,124 (21,139,915) 153,501,285
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Fecha de proceso 14/05/2024

Hora de Proceso 09:06:30
INSTITUCION EDUCATIVA JOAQUIN VALLEJO ARBELAEZ

NIT:  811,040,137.3
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

cifras en pesos
Al 30 de Abril de 2024

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
VARIACIONES
DÉFICIT DE EJERCICIO $ 0.00 SIN VARIACIÓN
EXCEDENTE DEL EJERCICIO $ 69,072,041.00 AUMENTO
PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS $ 0.00 SIN VARIACIÓN
UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS $ 3,447,472.00 AUMENTO

$ 72,519,513.00 TOTAL VARIACIÓN DEL PATRIMONIO

C.C.

RODRIGO DE JESUS JIMENEZ MARTINEZ
RECTOR

TATIANA FERNANDEZ SOTOMAYOR
CONTADOR

71606148 43266088C.C.


